
POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Renata Sedláčková 
Název práce Revmatoidní artritida a její zvládání v domácím prostředí 
Oponent práce PhDr. Renata Halmo, Ph.D. 
Obor Všeobecná sestra 
Forma studia prezenční 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce A B C D E F 
Úroveň jazykového zpracování A B C D E F 
Dodržení citační normy A B C D E F 
Obsahová stránka práce 
Formulace cílů práce A B C D E F 
Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A B C D E F 
Metodika zpracování výzkumného problému A B C D E F 
Úroveň analytické a interpretační složky A B C D E F 
Formulace závěrů a splnění cílů práce A B C D E F 
Originalita a odborný přínos práce A B C D E F 
Odůvodnění hodnocení práce: 
Teoretická část práce je logicky sestavena, členěna do kapitol a podkapitol, které se věnují 
problematice revmatoidní artritidy (RA), projevům, léčbě a ošetřovatelské péči se zaměřením na 
techniky zvládání bolesti.  
 V praktické části práce byly formulovány tři cíle: Zmapovat metody zvládání bolesti u pacientů 
s RA v domácím prostředí.  Zjistit závislost bolesti na denní a roční době. Zjistit, které ADŽ jsou 
onemocněním nejvíce ovlivněny. Pro dosažení cílů byly zvoleny metody nestandardizovaného 
polostrukturovaného rozhovoru a standardizovaný dotazník HAQ, který byl zaměřen na popis 
funkčního stavu pacientů s RA se záznamem hodnocení bolesti (dle Melzacka). Průzkumného 
šetření se zúčastnilo 6 respondentů.  Bohužel postrádám formulaci cíle pro tvorbu informačního 
letáku. 
V praktické části následuje strukturovaná, velmi přehledná charakteristika všech šesti respondentů a 
interpretace výsledků rozhovoru a dotazníku. 
Diskuse a závěr:  Diskuse je strukturována dle cílů práce. Autorka uvádí nejdůležitější zjištěná data 
a snaží se je uváženě zdůvodnit případně srovnat s dostupnými literárními zdroji, které vždy přesně 
cituje. Tato skutečnost svědčí o velmi dobré orientovanosti studentky v dané problematice.    
Přínos diskuse spatřuji v jejím přehledném zpracování, které poskytuje čtenáři pohled na problémy, 
s nimiž se nemocný s RA v každodenním životě potýká.  
Cením si i praktického výstupu práce pro pacienty s RA (Režimová opatření a pohybový režim), 
možná by bylo přínosné jej doplnit o dietní opatření se zaměřením na vhodné doplňky stravy atd. 
Otázky k obhajobě: 

1. Můžete, prosím, popsat, jak jste si zajistila souhlas respondentů s provedením rozhovoru? 
2. Korespondují Vámi zjištěné údaje, že se …..bolest u respondentů nejčastěji zhoršuje 

v zimním období …. s údaji jiných studií nebo s odbornou literaturou? 
 

Celkové hodnocení* A B C D E F 

Datum:27.05.2014 
Podpis: PhDr. Renata Halmo, Ph.D. 
 

 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


